УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

	[image: image1.png]AKYTCK

	ДЬОКУУСКАЙ

 КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАҺАЛТАТЫН

 YӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск
от «29»  марта  2012 г.                                                                           № 01-10/206
Об организации декады, посвященной Всемирному дню
здоровья и участию во Всероссийской массовой лыжной

гонке «Лыжня России-2012»

        В связи с проведением с 7 по 14 апреля 2012 года на территории ГО «город Якутск»  Декады, посвященной Всемирному дню здоровья, III этапа Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2012» 8 апреля 2012 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить с 7 по 14 марта 2012 года в МОБУ ГО «город Якутск», Декаду, посвященную Всемирному  дню здоровья.

2. Руководителям МОБУ утвердить план проведения Декады, посвященной Всемирному дню здоровья;

2.1.  Организовать уроки здоровья, классные часы, конкурсы с охватом всех возрастных групп обучающихся;

2.2.  С 9 по 13 апреля 2012 года цикл бесед под лозунгом «Хорошее здоровье прибавляет жизни», с привлечением специалистов ГБУ «Поликлиника № 1, 5», «ЯГБ № 2, 3, 4, 5», «ГСП». (т. для заявок 35-61-36)
2.3.   Организовать спортивно-массовые мероприятия, дни здоровья и другие мероприятия.

2.4.  В связи с проведением III этапа Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2012», старт которого будет дан 8 апреля 2012 с 12-00 часов в местности «Зеленый луг», организовать активное участие обучающихся школ в данном мероприятии.

2.5.  Организовать своевременное предоставление заявок и получение наградной атрибутики в мандатной комиссии работа которой, начинается с 3 по 7 апреля 2012 года в СК 50 лет Победы.
3. Руководителям МОБУ ДЮСШ № 4, 5, 7 обеспечить участие воспитанников отделений лыжных гонок во Всероссийской массовой лыжной гонке «Лыжня России-2012».

4. Директору МБУ «Детские автобусы», Адамову Савелию Николаевичу организовать перевозку участников III этапа Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2012» из отдаленных и пригородных школ.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Габышева Михаила Викторовича, главного специалиста отдела ВР и ДОД Управления образования Окружной администрации г. Якутска.

Основание: План спортивно-оздоровительных мероприятий РС (Я), Положение о проведении III этапа Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2012»

Начальник                               п/п                                         Е.И. Евсикова

С приказом ознакомлен                                                  М.В. Габышев